[image: image1.jpg]

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	15.08.2017г.
	г. Ужур
	 №21-145р

	Об утверждении порядка определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ужурский район.

В соответствии с пунктом 5  статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ужурский район, согласно приложению.

        2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

 __________________(Семехин С.С.)

	      Глава Ужурского района

_________________(Зарецкий К.Н.)

Приложение 1 к решению Ужурского районного Совета депутатов от 15.08.2017

№ 21-145р
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ЗЕМЕЛЬ И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ УЖУРСКИЙ РАЙОН
1.  Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ужурский район.
2. Размер платы определяется как 15 % кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ужурский район, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передачи в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности.